concluido”, el cual se encontraba dentro del programa 160 denominado “Conservación d ellos 
recursos naturales y del medio ambiente”, a cargo de la UR 131: Secretaría del Medio Ambiente, 
Energías y Desarrollo Sustentable, teniendo un presupuesto asignado de $235,959.02 (doscientos 
treinta y cinco mil novecientos cincuenta y nueve pesos 02/100 M.N.).  

Para el año 2017, estaba como el subprograma 04 denominado “Expediente de denuncias ambiental 
concluido” el cual se encontraba dentro del programa 160 denominado “Conservación d ellos 
recursos naturales y del medio ambiente”, a cargo de la UR 131: Secretaría del Medio Ambiente, 
Energías y Desarrollo Sustentable, teniendo un presupuesto asignado de $241,644.00 (doscientos 
cuarenta y un mil seiscientos cuarenta y cuatro pesos 00/100 M.N.).  

Para el año 2019, que dicho subprograma pasa a conver^rse en el programa 187 “Administración y 
Acceso a la Jus^cia en Materia Ambiental”, estableciéndose dos subprogramas, a cargo de la UR 131: 
Secretaría del Medio Ambiente, Energías y Desarrollo Sustentable, su cumplimiento y ejecución

[...]

Ambiental”, estableciéndose dos subprogramas, a cargo de la UR 131: Secretaría del Medio 
Ambiente, Energías y Desarrollo Sustentable, su cumplimiento y ejecución corresponde a la 
Dirección de Protección Ambiental, para lo cual se le asignó un recurso de $314,220.40 (trescientos 
catorce mil doscientos veinte pesos 40/100 M.N.).  

Para el año 2021, se con^nua con el programa 187 “Administración y Acceso a la Jus^cia en Materia 
Ambiental”, estableciéndose dos subprogramas, a cargo de la UR 131: Secretaría del Medio 
Ambiente, Energías y Desarrollo Sustentable, su cumplimiento y ejecución corresponde a la

[...]

Ambiental”, estableciéndose dos subprogramas, a cargo de la UR 131: Secretaría del Medio 
Ambiente, Energías y Desarrollo Sustentable, su cumplimiento y ejecución corresponde a la 
Dirección de Protección Ambiental, para lo cual se le asignó un recurso de $307,382.14 (trescientos 
siete mil trescientos ochenta y dos pesos 14/100 M.N.).   

Es importante mencionar que, en fecha 16 de junio de 2018, se publicó en el Periódico Oficial del 
Gobierno del Estado de Oaxaca el Decreto número 1458, mediante el cual se expide de la Ley que 
crea la Procuraduría de Protección al Ambiente del Estado de Oaxaca, úl^ma reforma publicada en

[...]

Dirección de Protección Ambiental de la Secretaría de Medio Ambiente, Energías y Desarrollo 
Sustentable (SEMAEDESO), pasa a ser la PROPAEO, incluyendo sus recursos humanos, materiales y 
financieros.  

Derivado del traspaso interistucional de SEMAEDESO a PROPAEO, se ^ene un presupuesto de 
$155,012.80 (ciento cincuenta y cinco mil doce pesos 80/100 M.N.), para cumplir con las metas 
programada. Dentro del presupuesto des^nado se encuentran el gasto de materiales, ú^les, equipos 
menores de oficina, servicio postal, telegráfico, combus^bles, lubricantes, adi^vos, mantenimiento, 
reparación de equipos de transporte, viá^cos en el país, impuestos, derechos vehiculares, reuniones,